[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _19.12.2024
	№ _1526

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 24.07.2024 № 908 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Благоустройство Веневского района»
В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципального автономного учреждения «Благоустройство Веневского района», обеспечивающего реализацию вопросов органом местного самоуправления по выполнению работ, оказанию услуг в сфере благоустройства, жилищно-коммунальной сфере, дорожной деятельности, а также в иных сферах муниципального района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008  247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 24.07.2024 № 908 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Благоустройство Веневского района», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 19.12.2024_ № 1526

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район 24.07.2024 № 908 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Благоустройство Веневского района»
В приложении к постановлению:

1. Таблицу № 1, 3  изложить в новой редакции:
Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	10 504

	2
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	11 135

	3
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	13 919

Таблица № 3

	№ п/п
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	9 329

	2
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	10 504

2. Раздел VI. Порядок и размеры оплаты труда руководителя, заместитель руководителя, главного бухгалтера Учреждения дополнить таблицей № 6 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование должностей

руководящего состава
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	Директор
	40904,24

	2
	Заместитель директора
	28633,28

	3
	Главный бухгалтер
	36764